
Čes-slov derm, 87, 2012, No. 2, p. 37–8072

22. 5. 2012
202021105 Kurz – Pigmentové kožní projevy –
praktické přístupy
Místo konání: Hotel ILF, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: MUDr. Ivana Krajsová, MBA
Kontakt: http.//www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

25.–26. 5. 2012
Výjezdní regionální setkání dermatovenerologů
Místo konání: Havlíčkův Brod
Délka trvání: 2 dny
Pořadatel: Klinika nemocí kožních a pohlavních,
FN a LF UK v Hradci Králové
Odborný garant: doc. MUDr. Karel Ettler, CSc.
Kontakt: ettler@fnhk.cz

6.–10. 6. 2012
9th EADV Spring Symposium, Verona, Itálie
www.eadv.org

14.–16. 6. 2012
VIII. kongres SDS + ČDS
Místo konání: Bratislava, hotel Gate One
Délka trvání: 2 dny
Pořadatel: SDS, ČDS ČLS JEP
Odborný garant: MUDr. Dušan Buchvald, Ph.D.
Kontakt: buchvald@nextra.sk

11. 9. 2012
Krajský dermatovenerologický seminář
Místo konání: Jihlava
Délka trvání: 3 hodiny
Pořadatel: Dermatovenerologické oddělení
Nemocnice Jihlava, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava
Odborný garant: MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph.D.
Kontakt: znevoralova@atlas.cz

19. 9. 2012
Regionální setkání dermatovenerologů
Místo konání: Hradec Králové
Délka trvání: 4 hodiny
Pořadatel: Klinika nemocí kožních a pohlavních,
FN a LF UK v Hradci Králové
Odborný garant: doc. MUDr. Karel Ettler, CSc.
Kontakt: ettler@fnhk.cz

21.–22. 9. 2012
Setkání primářů
Místo konání: Znojmo, hotel Happy star Hnanice
Délka trvání: 2 dny
Pořadatel: Kožní oddělení Nemocnice Znojmo
Odborný garant: prim. MUDR. Alena Čermáková
Kontakt: prim.kozni@nemzn.cz

27.–30. 9. 2012
21st EADV Congress, Praha, ČR
www.eadv.org

12. 10. 2012
Seminář Sekce dětské dermatologie
Místo: Brno
Délka trvání: 5 hodin
Pořadatel: Sekce dětské dermatologie ČDS ČLS JEP
Odborný garant: prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc. MBA;
prim. MUDr. Hana Bučková, Ph.D.
Kontakt: hbuckov@fnbrno.cz

12.–13. 10. 2012
2. kongres biologické léčby
Místo konání: Praha
Délka trvání: 2 dny
Pořadatel: Dermatovenerologická klinika 3. LF UK a FNKV Praha
Odborný garant: prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc, MBA
Kontakt: info@meritis.cz

20. 10. 2012
Jak léčím já
Místo konání: Ústí nad Labem
Délka trvání: 8 hodin
Pořadatel: Kožní sanatorium s.r.o., Ústí nad Labem
Garant: MUDr. Hana Duchková, DrSc.
Kontakt: duchkova@koznisanatorium.cz

2. 11. 2012
5. konference Akné a obličejové dermatózy
Místo konání: Brno
Délka trvání: 5 hodin
Pořadatel: Pracovní skupina pro akné
Sekce korektivní dermatologie ČDS ČLS JEP
Garant: prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA
kontakt: znevoralova@atlas.cz

14. 11. 2012
Večer kožní kliniky – seminář
Místo konání: Plzeň, Šafránkův pavilon LF UK
Délka trvání: 2 hodiny
Pořadatel: Spolek lékařů v Plzni, ¨
Dermatovenerologická klinika LF UK a FN Plzeň
Odborný garant: prof. MUDr. Karel Pizinger, CSc.
Kontakt: pizinger@fnplzen.cz

16.–17. 11. 2012
2. svatomartinská konference
Místo konání: Kurdějov
Délka trvání: 2 dny
Pořadatel: Dermatovenerologická klinika 3. LF UK
a FNKV Praha
Odborný garant: prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc, MBA
Kontakt: teo@teoconsult.cz

72

kalendář odborných akcí

Odborné akce v roce 2012
Čes-slov Derm, 87, 2012, No. 2, p. 72–73

DER_2.2012:Sestava 1 5.6.2012 13:25 Stránka 72

proLékaře.cz | 4.7.2025



29. 11. 2012
Krajský seminář dermatovenerologů Zlínského kraje
Místo konání: Zlín
Délka trvání: 2 hodiny
Pořadatel: Dermatovenerologické oddělení KNTB Zlín
Odborný garant: prim. MUDr. Jan Šternberský, CSc.
Kontakt: sternbersky@bnzlin.cz

7. 12. 2012
3. brněnský dermatologický den Antonína Trýba
Místo konání: Brno
Délka trvání: 10 hodin
Pořadatel: ČDS, ČADV, I. DVK FN u sv. Anny v Brně, DVK
FN Brno
Odborný garant: prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc.
Kontakt: vladimir.vasku@fnusa.cz

7. 12. 2012
V. mikulášská konference v Podještědí
Místo konání: Liberec
Délka trvání: 8 hodin
Pořadatel: Klinika nemocí kožních a pohlavních FN a LF UK
v Hradci Králové
Garant: doc. MUDr. Karel Ettler, CSc.
Kontakt: springlova@spirig.cz

Čes-slov derm, 87, 2012, No. 2, p. 37–80 73

21. 11. 2012
Regionální setkání dermatovenerologů
Místo konání: Hradec Králové
Délka trvání: 4 hodiny
Pořadatel: Klinika nemocí kožních a pohlavních, FN a LF UK
v Hradci Králové
Odborný garant: doc. MUDr. Karel Ettler, CSc.
Kontakt: ettler@fnhk.cz

22. 11. 2012
Moravský kazuistický seminář
Místo konání: Olomouc
Délka trvání: 4 hodiny
Pořadatel: Klinika chorob kožních a pohlavních FNOL
Odborný garant: doc. MUDr. Dagmar Ditrichová, CSc.
Kontakt: dagmar.ditrichova@fnol.cz

27. 11. 2012
Krajský dermatovenerologický seminář
Místo konání: Jihlava
Délka trvání: 3 hodiny
Pořadatel: Dermatovenerologické oddělení
Nemocnic Jihlava, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava
Odborný garant: prim. MUDr. Štefan Dubáň
Kontakt: dubans@nemji.cz

73

HIRSUTISMUS A JEHO LÉČBA
Průvodce ošetřujícího lékaře

Luboslav Stárka

Maxdorf 2011, 104 str., Edice Farmakoterapie pro praxi
ISBN: 978-80-7345-261-2
Cena: 195 Kč
Formát: 110 x 190 mm, brož.

Hirsutismus, zvýšené ochlupení mužského typu u žen, je známkou zvýšené androgenní aktivi-
ty v kožních adnexech. Může být pouhou kosmetickou vadou, ale také příznakem vážného one-
mocnění. Téměř vždy však přináší postiženým ženám řadu problémů, zejména psychických.
Léčebnou péči o tyto ženy přejímají specialisté z různých oborů medicíny: dermatologie, gyne-
kologie nebo endokrinologie, často však zůstává jen v rukou zaměstnanců kosmetických salo-
nů. Bylo by velmi žádoucí, aby problematika hirsutismu dostala také v širší lékařské obci to pos-

tavení, které si svým významem zaslouží. Kniha našeho předního endokrinologa vznikla právě s tímto cílem. Její autor,
prof. MUDr. RNDr. Luboslav Stárka, DrSc., ji napsal velmi srozumitelně a s velkým důrazem na každodenní léčebně-pre-
ventivní praxi.

Objednávky zasílejte e-mailem nebo poštou: Nakladatelské a tiskové středisko ČLS JEP, Sokolská 31, 120 26 Praha
2, fax: 224 266 226, e-mail: nts@cls.cz. Na objednávce laskavě uveďte i jméno časopisu, v němž jste se o knize
dozvěděli.

Nové knihy z Nakldatelství Maxdorf

DER_2.2012:Sestava 1 5.6.2012 13:25 Stránka 73

proLékaře.cz | 4.7.2025


